Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

firmar Termo de Colaboração e Fomento para consecução de finalidades de 
interesse público, por meio de transferência de recursos financeiros no valor 
de R$15.000,00 (quinze mil reais), em parcela única, em favor do 
SINDICATO RURAL DE COTRIGUAÇU, CNPJ: 08.840.770/0001-84 
objetivando a cooperação mútua, em conformidade com Plano de Trabalho 
especifico. 

§1º. Será considerado inexigível o chamamento público 

para a celebração do Termo de Fomento, autorizado pelo caput do presente

[...]

de relação jurídica, caso seja necessário à execução do objeto pactuado.  

XI) Plano de trabalho e de aplicação; 

Art. 4º - Autoriza-se a abertura no orçamento anual da 

Prefeitura Municipal de Cotriguaçu de, no exercício financeiro de 2017, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 
destinado a atender aos repasses ao Sindicato Rural de Cotriguaçu, inscrito 
no CNPJ sob o nº 08.840.770/0001-84. As despesas decorrentes do 
presente Convênio correrão a conta da seguinte dotação: 

Órgão 02 – Gabinete do Prefeito 
  Unidade: